Rua Bernardino Monteiro, 22, Centro
Domingos Martins-ES, CEP: 29.260-000

www.domingosmartins.es.gov.br

Mensagem nº. 005/2025

Domingos Martins, ES, 02 de abril de 2025.

Exmo Sr:

Diogo Endlich

Presidente da Câmara Municipal

Domingos Martins – ES

Encaminhamos a apreciação dos ilustres membros desse Poder Legislativo Municipal, o Projeto de

Lei que:

“DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO PLANO PLURIANUAL DE 2022-2025 E LDO/2025 DO

MUNICÍPIO DE DOMINGOS MARTINS - ES”.

Encaminhamos à Vossa Excelência e, por seu intermédio, aos ilustres Pares na Câmara Municipal de

Domingos Martins, o apenso Projeto de Lei que dispõe sobre alteração do Plano Plurianual de 2022-

2025 e LDO/2025 do município de Domingos Martins-ES.

O Projeto de Lei em pauta, objetiva dar condição ao Executivo Municipal de adequar o Plano

Plurianual de 2022-2025 e LDO/2025, para realização de obra de restauração da Igreja de Confissão

Luterana de Domingos Martins, a ser custeada com recursos do Governo do Estado do Espírito Santo,

a serem repassados na modalidade Fundo a Fundo para o município de Domingos Martins.

Diante do exposto, Senhor Presidente, submetemos o presente Projeto de Lei à consideração de

Vossa Excelência e nobres Edis, esperando que o mesmo venha a merecer uma acolhida favorável,

haja vista ser um projeto de relevante importância para o fortalecimento da Cultura Local e o

desenvolvimento turístico do município.

Reiteramos, na oportunidade, a Vossa Excelência e a seus Pares, os nossos protestos de estima e

consideração.

EDUARDO JOSÉ RAMOS

Prefeito

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.domingosmartins.es.gov.br/ Chave: 20900552-e97c-42f4-8753-dee728e0824a
Mensagem Nº 000005/2025

Assinado por EDUARDO JOSÉ RAMOS
020.***.***-**
Prefeitura Municipal de Domingos Martins